
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU  

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  

1 
 

 Valsts reģionālās attīstības aģentūra 
 Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

 Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079000, fakss 67079001, e-pasts pasts@vraa.gov.lv, www.vraa.gov.lv 
 

  

Latvijas vides aizsardzības fonda 

Konsultatīvās padomes sēdes 

 PROTOKOLS Nr. 11-23 

/lēmumu pieņemšana 18.07.2023 nesasaucot sēdi klātienē/ 

 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija (turpmāk – Fonda 

administrācija) 04.07.2023. Latvijas vides aizsardzības fonda Konsultatīvajai padomei (turpmāk - Fonda 

Konsultatīvā padome) izvērtēšanai un viedokļa sniegšanai nosūtīja Valsts SIA “Latvijas Vides, 

ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” projekta “Virszemes un pazemes ūdeņu kvalitātes monitoringa 

īstenošana 2023. gadā (UDMON)” iesniegumu un SIA “Vides serviss” projekta “Sadzīves atkritumu 

apglabāšanas poligona “Grantiņi" rekultivācija (otrā finansējuma kārta)” iesniegumu, kuri iesniegti 

Fonda administrācijā saskaņā ar Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 2012. gada 28. novembra 

sēdes lēmumā Nr.9 § 2.4. apstiprinātajiem nosacījumiem, lai pretendētu uz finansējuma saņemšanu no 

valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un 

nacionālas nozīmes vides aizsardzības projektu īstenošanai.  Saskaņā ar nosacījumiem Fonda 

Konsultatīvā padome izskata iesniegto projekta iesniegumu un vērtē tā atbilstību šo Nosacījumu 1. un 

2. punktam, sniedzot Fonda padomei rekomendējošu atzinumu par projektu novērtējot to kā atbalstāmu; 

daļēji atbalstāmu vai noraidāmu. 

Projektu iesniegums vērtēšanai un informācijai nosūtīts sekojošiem Konsultatīvās padomes 

locekļiem -  

Jānim Matulim, Anetei Bilzēnai, Ingrīdai Brēmerei, Ivetai Kraujai, Jānim Rozītim, Dacei Āriņai, Jānim 

Ulmei, Elitai Kalniņai, Mārim Liopam, Leldei Eņģelei, Olgai Trasunai, , (pielikums Nr.1 – e-pasts, 

vēstule Konsultatīvās padomes locekļiem) 

Sēdi protokolē - 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācijas Projektu nodaļas vecākais eksperts – Mārtiņš Ozols 

 

Izskatāmie jautājumi:  

1) Projekts, Nr. 1-08/68/2023, Valsts SIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”, 

“Virszemes un pazemes ūdeņu kvalitātes monitoringa īstenošana 2023. gadā (UDMON)”; 

2) Projekts, Nr. 1-08/69/2023, SIA “Vides serviss”, “Sadzīves atkritumu apglabāšanas poligona 

“Grantiņi” rekultivācija (otrā finansējuma kārta)”. 

http://www.vraa.gov.lv/


ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU  

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  

2 
 

§ 1 

 

Virszemes un pazemes ūdeņu 

kvalitātes monitoringa īstenošana 

2023. gadā (UDMON) 

1-08/68/2023 

 Valsts SIA “Latvijas Vides, 

ģeoloģijas un meteoroloģijas 

centrs” 

Viedokli par projekta iesniegumu izsaka:  

Iveta Krauja – Atbalstu. 

Māris Liopa - Atbalstu. 

Olga Trasuna - Atbalstu. Iesniegums un tāme ir pavirši sagatavoti, kas nemazina projekta 

ieviešanas nepieciešamību. Mulsina tāmes pozīciju 4.1. - 4.3. (paraugu analīžu izmaksas), 

kas kopumā sastāda 267 706,60 EUR, skaidrojums – “Esošs līgums (BIOR cenrādis)”. 

Projekta dokumentācijā sadarbība ar BIOR netiek minēta, ne visas monitoringa plānā 

uzskaitītās vielas parādās BIOR veicamo analīžu cenrādī; nav  apliecinājuma, ka BIOR ir 

gatavs minētās analīzes veikt un ka tāmē iekļautās summas ir pietiekamas. 

Anete Bilzēna - Atbalstu. 

Jānis Matulis - Atbalstu. 

Dace Āriņa - Atbalstu. 

Jānis Rozītis – Atbalstu. 

Ingrīda Brēmere - Atbalstu. 

Jānis Ulme - Atbalstu. 

Lelde Eņģele - Atbalstu. LVĢMC monitoringam gan vajadzētu būt nodrošinātam jau 

iestādes budžetā. 

Konsultatīvā padome konceptuāli atbalsta projekta aktivitāšu finansēšanu no Fonda līdzekļiem. 

§ 2 

 

Sadzīves atkritumu apglabāšanas poligona 

“Grantiņi” rekultivācija (otrā finansējuma kārta) 
1-08/69/2023 

 SIA “Vides serviss” 

Viedokli par projekta iesniegumu izsaka:  

Iveta Krauja – Atbalstu. 

Māris Liopa - Atbalstu. 

Olga Trasuna - Atbalstu.  

Jāpiezīmē gan, ka iesniegums un tāme ir pavirši sagatavoti, kas nemazina projekta 

ieviešanas nepieciešamību. Redzamākie trūkumi: 

- iesniegtie dokumenti nepaskaidro, kādēļ projekta izmaksas ir tieši 187 980 EUR; 

pievienots pamatojums lielākai summai. Nav apliecinājuma, ka pieprasītā 

summa ir pietiekama visu būvdarbu pabeigšanai; 

- projekta tāme pamato pozīciju “4.1. Būvniecības izmaksas” (187 979,84 EUR) 

ar izvērsto tāmi, kas ir par citu summu (455 001,08 EUR); 

- iesniegumam nav pievienoti visi sarakstā minētie dokumenti (būvprojekts, 

atklāta konkursa “Sadzīves atkritumu apglabāšanas poligona “Grantiņi” 

slēgšana un rekultivācija” (identifikācijas Nr. BNP 2022/10) nolikums, atklāta 

konkursa “Sadzīves atkritumu apglabāšanas poligona “Grantiņi” slēgšana un 

rekultivācijas” būvuzraudzība, (identifikācijas Nr. BNP 2022/22) nolikums un 

noslēguma ziņojums, dokumentāls apliecinājums, ka iespējamais projekta 

īstenotājs ir noteikts tiesību aktos, Latvijas Republikas vai tās iestāžu noslēgtajos 

funkciju deleģējuma līgumos). 

Anete Bilzēna - Atbalstu. 

Jānis Matulis - Atbalstu. 

Dace Āriņa - Atbalstu. 

Jānis Rozītis – Daļēji atbalstu.  

- Sniedzot LVAF līdzfinansējumu ne vairāk 50% apjomā no projekta iesniegumā 



ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU  

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  

3 
 

uzrādītām kopējām rekultivācijas projekta īstenošanas izmaksām, atlikušo 

finansējumu nodrošinot Bauskas novada pašvaldībai. 

Ingrīda Brēmere - Atbalstu. 

Jānis Ulme - Atbalstu. 

Lelde Eņģele - Atbalstu. 

Konsultatīvā padome konceptuāli atbalsta projekta aktivitāšu finansēšanu no Fonda līdzekļiem. 

 

   

Konsultatīvās padomes priekšsēdētāja vietniece                                 /  I.Brēmere /  

 

 Protokolēja /apkopoja saņemtos viedokļus/: 

 Latvijas vides aizsardzības fonda administrācijas  

 Projektu nodaļas Vecākais eksperts                           / M.Ozols /  


